
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MY24/VDSC/SE/18 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 11:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de la estación depuradora de aguas residuales del recinto de las
granjas de la UPV

Este contrato pretende cubrir las necesidades de la UPV en cuento al mantenimiento y funcionamiento de laDescripción 
EDAR de la zona de Granjas de la UPV..
Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
90481000 - Explotación de una planta de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: A partir del 1 de junio de 2024.

Lugar de ejecución
Universitat Politècnica de la València  Recinto de las granjas (Recinto 7H)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n
(46022) Valencia España

Resolución del Rector por la que se adjudica el contrato a la empresa Aquared SL.

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Precio de la oferta más baja 53.250,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.250,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AQUARED S.L.
Identificador empresa B98211295
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Alexander Graham Bell 9
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono +34 961366491
Correo Electrónico explotacion@aquared.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.250,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.433,18 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse antes de que transucrran 15 días hábiles desde que se remita la presente
Resolución al licitador y a los candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=34%2B3hL7X1YRrRgs/bBYEXa1XJEWM8G9nW12E1aZISEBHv%2BQtLV6/bEdGkPSncWRdQsP9pXoMci8RiLARvqo71CSK3HlmC7DNbHZueIO3AjuCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Centro Primera Planta Edificio Rectorado y
TEAMs

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n.
(46022) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Centro Primera Planta Edificio Rectorado y
TEAMs

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n.
(46022) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas se regirá por el horario peninsular (1 hora menos en Canarias)

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Valor técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KYWW6MbTz7%2BP6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000014186676 |  2024-000984329 | Wed, 18 Sep 2024 11:41:17:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22972990251419157384390817591996221569 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KYWW6MbTz7%2BP66GS%2BONYvQ%3D%3D

